
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

V  N IEDZIELA W IELKANOCNA  
Liturgia V Niedzieli Wielkanocnej przekazuje istotne treści dotyczące Kościoła jako 

wspólnoty wiary. W modlitwie dnia mowa jest o Boskim akcie ustanowienia, wspól-
noty wierzących na bazie posłannictwa Zbawiciela. Dla tworzących ją przybranych 
dzieci Bożych Matka Kościół prosi o dar prawdziwej wolności i wieczne dziedzictwo. 
Pierwsze czytanie odnosi nas do historycznej genezy Kościoła, drugie kreśli wizję jego 
spełnienia, a w Ewangelii Jezus przekazuje zasadnicze pouczenia na temat wzrostu i 
rozwoju konkretnej wspólnoty. 

Z relacji o powrocie św. Pawła i jego pomocników z pierwszej wyprawy misyjnej 
wynika, że podstawy zaistnienia i rozwoju lokalnych wspólnot Kościoła stanowią: 
wiara Apostołów i członków, ustanowienie starszych i Boża łaskawość, Boże wsparcie. 
Szczególnie wymowne jest stwierdzenie: „w każdym Kościele wśród modlitw i postów 
ustanowili im starszych, polecili ich Panu, w którego uwierzyli. […] Kiedy przybyli i 
zebrali miejscowy Kościół, opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdziałał i jak otwo-
rzył poganom podwoje wiary”. Tekst wskazuje również na doniosłą rolę składania so-
bie nawzajem świadectwa o dokonanych wielkich dziełach Boga. W ten sposób Ko-
ściół uświadamia sobie od samego początku, że o jego wzroście decyduje nie ludzka, 
lecz Boża aktywność. 

Fragment wyjęty z księgi Apokalipsy przekazuje myśl o ostatecznym zwycięstwie 
Kościoła. Mowa jest o rzeczywistościach, które to zwycięstwo zrodzi: o nowym niebie 
i nowej ziemi, o Mieście Świętym, o Jeruzalem Nowym. Będzie to „przybytek Boga z 
ludźmi”. Wówczas Bóg zamieszka wraz z ludźmi i będą oni Jego ludem, a On będzie 
„Bogiem z nimi”. I otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie będzie. Tym-
czasem na razie, Kościół przeżywa swego rodzaju czas rozłąki ze swym Oblubieńcem. 
Chodzi o okres próby, ale nie samotności; o czas tęsknoty za pełnią życia. Droga ku 
spełnieniu wiedzie przez kształtowanie żywej więzi z Jezusem, domaga się osobowej 
komunii z Nim w wierze i miłości. Kreśli ją Jezus zupełnie jednoznacznie: „Daję wam 
przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; żeby-
ście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi”. 
Oto program na całe życie: starać się żyć jak Jezus, starać się kochać, jak On! 
            bp Andrzej Czaja
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V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 15.05.2022 
8:30 – za ++ Wincentego, Rocha i Annę Mrocheń oraz + Joannę Gliniorz 

i + Krzysztofa Mrocheń 
10:30 – w intencji Tatiany Zofii w dniu urodzin przez Niepokalane Serce Maryi 

o łaskę Bożą potrzebną do wyzdrowienia 
14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 

PONIEDZIAŁEK - 16.05.2022 – święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 17.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z okazji 65. rocznicy 

urodzin Gintra Szaforz o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
 

ŚRODA - 18.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ rodziców Dietra i Marię Ochota, ++ Wiktora i Elżbietę Lisoń 

oraz za ++ dziadków z obu stron 
 

CZWARTEK - 19.05.2022 – msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski Boże 

z okazji 65. rocznicy urodzin Eugeniusza z prośbą za wstawiennictwem NMP, 
św. Józefa i św. Jadwigi o dalszą Opiekę Bożą, także dla żony Edyty, wytrwa-
nia w zdrowiu duszy i ciała oraz w łasce wiary na dalsze wspólne lata życia 

 

PIĄTEK - 20.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Karola Okos i za ++ z rodzin Okos, Szlapa i Twardaw-

ski o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 21.05.2022 – wspomnienie św. Jana Nepomucena, kapłana i męczennika 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ Cecylię i Erwina Broj, + syna Rudolfa i za ich ++ rodziców 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 22.05.2022 
8:30 – w rocznicę śmierci za + Brigidę Kornek 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek w dniu urodzin o radość życia wiecznego 

2. za + męża Alfreda Walerus w 12. rocznicę śmierci 
14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 15.05. – 22.05.2022 
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¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 14.00 

¨ Sakrament Bierzmowania – bardzo serdecznie dziękuję Młodzieży, ich Ro-
dzicom i Świadkom za piękny udział w tej uroczystości, a także tym wszyst-
kim, którzy ją przygotowali, czyli za przystrojenie kościoła, całej służbie li-
turgicznej, Pani Organistce i wielu jeszcze osobom, dzięki którym całość mo-
gła przebiec bardzo spokojnie i podniośle. 

¨ Spotkanie biblijne – piątek (20.05.) o godz. 19 na plebanii. Zapraszam 
wszystkich chętnych! 

¨ Pielgrzymka do Sanktuarium św. Rity w Głębinowie – w sobotę (21.05.) 
zapraszam na wspólne pielgrzymowanie. Wyjazd o godz. 8.00. W programie 
zwiedzanie Bazyliki Nyskiej, dawnego Kościoła Seminaryjnego, Kolegiaty 
w Paczkowie i nawiedzenie Sanktuarium w Głębinowie. 

¨ Kremówki papieskie – w niedzielę (22.05.) – z okazji rocznicy urodzin 
św. Jana Pawła II, będzie można nabyć kremówki po każdej Mszy św. Do-
chód z ich rozprowadzania (po 5 zł) przeznaczony będzie na remont schodów 
wejściowych do naszego kościoła. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po 
wieczornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, 
a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skar-
bonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny 
Zespół „Caritas”. W niedzielę (08.05.) kolekta wyniosła: 1995 zł, a do pu-
szek na remont katedry w Opolu zebrano: 199 zł. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie 
kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni oso-
bom mieszkającym na ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym ty-
godniu osoby mieszkające na ul. Miodowa, Żeglarska i Grenadierów. 

¨ Zapowiedzi: 
1. Tomasz Wiśniewski z Ozimka i Elżbieta Misa z Maliny zapowiedź II. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Gdybyśmy nie wiem, jak oddawali cześć Bogu, a cierpiałby na tym czło-
wiek, to nie byłoby autentyczne.”     abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Wyjątkowym znakiem obchodzonego jubileuszu diecezji opolskiej niech 
będzie żywe doświadczenie bliskości Pana Boga i niejako dotknięcie ręką 
Jego czułości. Jubileusz diecezji opolskiej jest dobrą okazją, abyśmy wy-
konali mały krok wiary w stronę Pana Boga, a On uczyni wielki krok swojej 
miłości w naszą stronę. Chodzi o powrót do pierwotnej gorliwości w kształ-
towaniu więzi z Panem. Rok jubileuszowy nie może ograniczyć się tylko 
do wielkich uroczystości. Tak, one są ważne i potrzebne, ale owocem ma 
być przemiana naszego życia, również w relacjach z ludźmi. Spójrzmy z 
szacunkiem i wdzięcznością w przeszłość naszej diecezji, a także podjąć 
odpowiedzialność za jej przyszłość.     bp Rudolf Pierskała 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Zabieram cię kochana żono na wycieczkę. 
- Nie pojadę, bo nie mam co na siebie włożyć. 
- Po pierwsze – to jest wycieczka piesza, po drugie – włożysz mój plecak 
 
Żona do męża: 
- Zobacz… ja muszę prać, pracować, prasować, sprzątać, nigdzie nie 
mogę wyjść. Czuję się jak kopciuszek. 
- Nie mówiłem tobie, że ze mną będzie Ci jak w bajce? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


